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Som foran bemærket var det ved Udarbejdelsen af Loven af 1932 Tanken, at 
Apoteksmedhjælpernes Pensioner 홢 bortset fra en Overgangstid 홢 skulde betales ved 
Bidrag fra Medhjælperne og deres Arbejdsgivere, Apotekerne; men i den Aarrække, der 
er forløbet, siden Reguleringstillægget steg op over 800 Kr., er denne Forudsætning ikke 
blevet overholdt. Nu at kræve den gennemført vil for Pensionskassen saaledes som foran 
bemærket medføre en Omvæltning, der vil kræve vidtgaaende faglige og forsikringstek- 
niske Overvejelser, som maa tage, lang Tid, maaske saa længe, at der inden , deres Gennem- 
førelse kan foreligge Forslag til én; varig Ordning, der muligvis vil: medføre en ny Om- 
væltning af Pensionsforholdene. Og at forhøje Apotekernes Bidrag synes uheldigt nu, da 
der maa ske en midlertidig Ændring af deres Afgiftspligt til Apotekerfonden, og da der 

. , forestaar en Overvejelse af den varige Ordning af Apotekerstandens Økonomi. Udvalget 
mener derfor at maatte foreslaa, at Merudglften, der som anført ikke vil blive betydelig 
for de hidtidige Pensionisters Vedkommende og ikke kan blive betydelig i Løbet af et 
Par Aar, da den aarlige Tilgang af Pensionister ikke er stor, i Fortsættelse af den bestaa- 
ende Tilstand afholdes af Apotekerfonden, der vil modtage Tilskudspensionsfondens oven- 
nævnte Kapital, idet det samtidig betones, at det kun drejer sig oni eii ganske midler- 
tidig Ordning, der paa ingen Maade er Udtryk for nogen principiel Ændring og for,, hvor- 
ledes en varig Ordning kan tænkes udformet. For yderligere at betone dette er det fore- 
slaaet, at Ændringerne kun skal gælde til den 31. Marts . 1950. 

Sammenfattende kan det med Hensyn til Forslagets økonomiske Virkninger siges, 
at Merudgiftên for Apotekerfonden pr. Aar 홢 bortset fra Af- og Tilgang af Pensionister, 

,, . men beregnet efter Réguleringstillæget for Sommerhalvaaret . 1947 paa Antallet af Pen- 홢, 
sionister pr. 1. April 1947 -홢 vil. blive: 

32 886 Kr. (Apotekere), 
57 268 홢 (Apotekerenker pensionerede efter 1. April 1932), 
16124 홢 (Apotekerenker pensionerede før 31. Marts 1932), 홢 
22 282 홢 (Pensionskassens Medlemspensionister), 

, 1 6  704 홢 (Pensionskassens Enkepensionister). 
l a i t . . .  1 4 5  264 Kr. 

P. Ü. V. 

T. Spang-Hanssen. 

Niels Rasmussen.. 


